公告》：公司2020年度业绩考核未达到公司2018年限制性股票激励计划规定的公

司业绩考核指标，公司2018年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第二个解

除限售期解锁条件未成就，公司拟回购注销未达解锁条件的限制性股票合计

394.7万股。独立董事对上述议案发表了独立意见。2021年4月30日，公司披露了

《关于回购注销2018年限制性股票激励计划预留限制性股票的公告》。

11、2021年5月20日，公司召开了2020年年度股东大会，审议通过了《关于

回购注销2018年限制性股票激励计划预留限制性股票的议案》。2021年5月21日，

公司披露了《关于回购注销2018年限制性股票激励计划预留限制性股票的债权人

通知暨减资公告》。

二、本次限制性股票回购注销的原因、数量、价格及资金来源

1、回购注销的原因

根据公司《山西美锦能源股份有限公司2018年限制性股票激励计划（草案）》

（以下简称“《2018年限制性股票激励计划（草案）》”）的相关规定，预留授

予限制性股票第二个解除限售期解锁条件中，公司层面的业绩考核条件为“以

2017年净利润为基数，公司2020年净利润增长率不低于24%”；未达公司业绩条

件目标的，所有激励对象对应考核当年可解除限售限制性股票均不得解除限售，

由公司按授予价格加上银行同期存款利息回购注销。

根据中天运会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司 2020 年度审计报告，

公司 2020 年度扣除非经常性损益并剔除本次激励计划成本影响的经审计的净利

润为 923,064,464.49 元，相比 2017 年下降 16.89%，未达到公司 2018 年限制性

股票激励计划规定的公司业绩考核指标，公司 2018 年限制性股票激励计划预留

授予限制性股票第二个解除限售期解锁条件未成就，未达解锁条件的限制性股票

由公司回购注销。

2、回购注销的数量

   公司本次回购注销限制性股票 394.7 万股，占回购前公司总股本的 0.09%。

3、回购价格

公司预留部分限制性股票的回购价格为 5.72 元/股加上银行同期存款利息

 4

之和，回购总金额为 23,317,032.31 元。

4、回购资金来源

   本次回购 394.7 万股限制性股票的资金来源全部为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

四、本次回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响，公司管

理团队将继续认真履职，努力为股东创造更大价值。

特此公告。

山西美锦能源股份有限公司董事会

2021年8月17日

股份类型

本次回购注销前

本次变动数

本次回购注销后

数量（股）
比例（%

）
数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股

高管锁定股 1,860,097 0.04  1,860,097   0.04

首发后机构类限售股 297,499,391 6.96  297,499,391   6.97

股权激励限售股 3,947,000 0.09 -3,947,000 0   0.00

首发前机构类限售股 682,560  0.02  682,560   0.02

有限售条件的流通股合计 303,989,048 7.11 -3,947,000 300,042,048   7.03

二、无限售条件的流通股

无限售条件的流通股合计 3,970,229,000 92.89 0 3,970,229,000   92.97

三、股份总数 4,274,218,048  100.00 -3,947,000 4,270,271,048   100.00